CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  27/04/2020

  Registrado sob o nº  786a694b

  Sessão de  28/04/2020

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2020

ANO

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

                                 Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos
dirigida a Diretoria Organização Social Laços de Maria: Presidente – Cleiciele Areco Maciel. Vice-
Presidente -  Rejane Souza Lopes Areco. Secretária – Paula Areco. 1ª Tesoureira - Vanesas Abrantes
da Silva Rodrigues. 2ª Secretária – Maria Aparecida Dagustim Brum. A Associação Laços de Maria, é
uma instituição que ajuda as famílias carentes de nossa cidade, trabalhando junto ao indivíduo,
tentando resgatar as famílias em situação de vulnerabilidade, assim contribuindo com a comunidade,
com o objetivo de diminuir as diferenças e coibir, através de palestras, qualquer tipo de violência
contra a mulher,  através de parcerias com a DAM e PM. Atualmente a Associação encontra-se com
70 (setenta) famílias cadastradas e assistidas, que são amparadas em suas necessidades básicas.
Oferece ainda de forma gratuita assistência psicológica, assistência médica, orientação jurídica,
cabelereiros e esteticistas para aumentar a autoestima das pessoas assistidas e cursos
profissionalizantes.
                            Vale lembrar ainda,  que a Associação socorreu 350 famílias com cestas básicas,
nesses dias de Pandemia.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2020

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144